- 1 -

粤职协函〔2024〕62号

关于开展技工院校“走进百园千企”名企参访
系列活动的通知

各技工院校：

为深入贯彻习近平总书记关于新质生产力和技能人才培

养的重要论述以及中共中央办公厅、国务院办公厅《关于加强

新时代高技能人才队伍建设的意见》，认真落实省委省政府《

关于加强新时代广东高技能人才队伍建设的实施意见》工作部

署，积极应对新时代赋予技能人才队伍的使命与挑战，加快全

省技工院校适应新质生产力对技能人才提出的新要求，推进新

质生产力人才队伍建设，促进我省技工院校高质量充分就业，

进一步拓展毕业生就业成才渠道，广东省职业培训和技工教育

协会（下简称：省职协）决定开展技工院校“走进百园千企”

名企参访系列活动。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

本次活动由广东省职业培训和技工教育协会主办，广州市

- 2 -

轻工技师学院、佛山市技师学院承办，树根互联股份有限公司、

深圳市华阳新材料科技有限公司协办。

二、活动安排

具体活动行程安排请查阅附件 1。

三、参加对象

全省各技工院校分管教学、校企合作、招生就业校领导及

相关专业系院教学线中层管理人员，每校限报 1-2 名。

四、活动报名

按要求准确填写活动报名回执（见附件 2），并发至省职协

“广东技工在线”平台邮箱：gdjgzx1223@163.com。

五、其他事项

1.本次活动为公益学习，不收取任何费用；

2.考虑活动场地和交流效果，名额有限，如报名人数超额，

按报名先后顺序确定，报名结果请以工作人员联系邀请加入

“技工院校走进百园千企名企参访系列活动”微信群为准；

3.报名成功人员请自行前往各参访企业及展会现场；

4.参访交流结束后，由广东省职业培训和技工教育协会为

参加学习的教师颁发《继续教育证明》。

六、联系方式

李若梨 020-83517050

mailto:gdjgzx1223@163.com。

- 3 -

王秋桥 18819850954（微信同号）

附件：1.活动行程安排表

2.技工院校“走进百园千企”名企参访系列活动

报名表

3.参访企业简介

4.第二十六届中国国际高新技术成果交易会产

教融合展简介

广东省职业培训和技工教育协会

2024年 11月 5日

- 4 -

附件1

活动行程安排表

时间 地点 人数 活动主要内容 报名截止日期

11月14日
10:00-17:00

第26届中国国际高新技术成果

交易会--产教融合展（地点：深

圳国际会展中心（宝安）4号馆

；地址：深圳市宝安区福海街

道展城路1号）

50人

以“产教深度融合，助力产业聚变”为主题，做为全

国产教融合首展，汇聚产教融合先进经验和典型案

例，搭建国际交流、跨行业对接、技能人才就业等

服务平台。

2024年11月11日

11月15日
14:00-17:00

深圳市华阳新材料科技有限公

司（地址：深圳市宝安区石岩

街道塘头一号路8号创维创新

谷5号楼C栋）

30人

主题分享：校企合作育共育3D打印技能人才

主讲人：唐春花（产教融合事业部副总经理）

2.参观及研讨

参访人员专业方向建议：3D打印、智能制造方向等

相关专业负责人、骨干教师等

11月22日
9:30-12:00
14:00-17:00

（分为上午、下午两场）

树根互联股份有限公司（地址

：广州市海珠区华洲路190号）

25人 1.主题分享：新时代、新使命、新素养，工业数智

化人才培养探索

主讲人：陈立峰（工业互联网教育中心副总经理）

2.参观及研讨

参访人员专业方向建议：工业互联网、物联网及相

关专业负责人、骨干教师和中层管理人员等

2024年11月15日

25人

- 5 -

附件 2

技工院校“走进百园千企”名企参访系列活动报名表

备注：1.《继续教育证明》姓名以此表为准，请准确填写；

2. 请将回执发送至指定邮箱：gdjgzx1223@163.com ，收到确认信息为报

名成功；联系电话：020-83517050。

单位名称（盖章）

联系人 职务 联系电话

第 26 届中国国际高新技术成果交易会--产教融合展

姓名 职称/职务 院系/部门 手机号码 微信号码

深圳市华阳新材料科技有限公司报名教师信息

姓名 职称/职务 院系/部门 手机号码 微信号码

树根互联股份有限公司报名教师信息（上午场）

姓名 职称/职务 院系/部门 手机号码 微信号码

树根互联股份有限公司报名教师信息（下午场）

姓名 职称/职务 院系/部门 手机号码 微信号码

mailto:指定邮箱：gdjgzx1223@163.com%20

- 6 -

附件 3

参访企业简介

深圳市华阳新材料科技有限公司，成立于 2016 年，是

一家专注金属 3D 打印领域的国家高新技术企业，拥有深

圳和宜宾 2 大厂区、百余项专利认证、自主研发 3D 打印

设备 10 余种，智能产线配备 100 余台设备，公司已成为航

空工业、中国航发、航天科工、航天科技、兵装集团、中

国电科、比亚迪、华为等大型企业的合作伙伴。同时，公

司非常重视与科研院校开展产学研合作，目前已与清华大

学、哈尔滨工业大学、北京航空航天大学、北京理工大学、

南方科技大学、深圳大学、中国科学院深圳先进技术研究

院等多家高等院校开展技术交流与学科建设。

树根互联股份有限公司（以下简称“树根互联”），成

立于 2016 年，孵化自三一集团，定位为数字化转型新基座，

开发了自主可控的工业互联网平台——根云平台。公司作

为中国工业互联网领域最早的开拓者之一，连续多年获得

工业和信息化部、国际权威评测机构等的认可，稳居工业

互联网行业第一梯队，已连续五年入选工信部“跨行业跨领

域工业互联网平台清单”，是唯一一家连续五年入选

Gartner“全球工业互联网平台魔力象限”的中国公司，也是

广州市重点产业链“软件和信创”链主企业。在 IDC 发布的

《2021 中国工业互联网平台市场厂商评估》结果中位于

“领导者象限”，技术力全国第一。

- 7 -

附件 4

第二十六届中国国际高新技术成果交易会
产教融合展简介

第二十六届中国国际高新技术成果交易会，以习近平

新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十

大、二十届三中全会精神，以发展新质生产力塑造高质量

发展新优势为理念，汇聚科技创新资源，引领产业转型升

级，促进国际科技交流合作。为深化教育、科技、人才培

养机制一体化改革，强化产教融合、科教融汇，本届高交

会首次设立产教融合展，以“产教深度融合，助力产业聚变”

为主题，集中展示产教融合最佳方案与成果，共同探索未

来产教融合最优解决方案、实施路径、保障措施。邀请国

际知名企业与教育机构代表、国家首批产教融合示范企业、

央国企各领域龙头企业、各省市区域产教融合重点培育企

业、产教融合高等院校、优质职业院校、产教融合资源配

置与服务机构等齐聚产教融合试点城市、先行示范城市深

圳，用行动与实力体现担当与水平，共襄产教融合盛举。